



ZPZ-2375/3585-1 /23

Olsztyn, 21.07.2023 r.

**Do wszystkich  
uczestników postępowania**

W związku z zapytaniami uczestników postępowania ZPZ-36/06/23 pn. „Dostawa akceleratora wysokoenergetycznego”, Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia Specyfikację Warunków Zamówienia.

**1. Załącznik nr 1 do SWZ (Formularz oferty), pkt. 1, tabela, poz. 6 w zw. z załącznikiem nr 6 (Umowa) § 1 ust. 1 i § 7 ust. 1**

Zamawiający proszony jest o wykreślenie pozycji nr 6. Serwis gwarancyjny może i powinien być uwzględniony w cenie akceleratora. Jednocześnie, zgodnie z ogłoszeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie konkurs ofert na wybór realizatorów zadania Narodowej Strategii Onkologicznej pn. „Doposażenie zakładów radioterapii – wymiana akceleratorów” w 2023, w ramach zadania nie są finansowane koszty inne niż koszt zakupu sprzętu, w tym serwisowania zakupionego akceleratora.

W przypadku pozostawienia tej pozycji cenowej jako odrębnej, konieczne będzie zastosowanie stawki VAT 23%.

W przypadku wykreślenia Zamawiający proszony jest o stosowne modyfikacje zapisów w SWZ, pkt. 3.1 oraz w Załączniku nr 6 § 1 ust.1 i § 7 ust. 1.

**Odpowiedź**

Zamawiający zmodyfikuje odpowiednio wzór umowy.

**2. Załącznik nr 6 do SWZ (Umowa) § 7 ust. 4**

Zamawiający określił w SWZ, pkt. 2.3, że zamówienie jest współfinansowane ze środków Ministra Zdrowia w ramach realizacji zadania w konkursie ofert na wybór realizatorów zadania Narodowej Strategii Onkologicznej pn. „Doposażenie zakładów radioterapii – wymiana akceleratorów” w 2023.

W związku z ogłoszeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 lutego 2023 r. m.in. warunków finansowania realizacji zadania w ramach konkursu (rozdz. X, pkt. 7), pragniemy zwrócić uwagę, że obecne warunki płatności nie uwzględniają warunków konkursu, co może skutkować cofnięciem dotacji na zakup akceleratora;

**Odpowiedź**

Zamawiający dostosuje stosownie zapisy wzoru umowy.

### 3. SWZ, pkt 18 ust. 18.10

Czy, zważywszy na fakt, że zamówienie jest na rzecz profesjonalnego użytkownika, Zamawiający zaakceptuje przedstawienie dokumentów typu specyfikacje techniczne, katalogi, prospekty w języku angielskim bez tłumaczenia na język polski?

#### Odpowiedź

Zamawiający zaakceptuje przedstawienie dokumentów typu specyfikacje techniczne, katalogi, prospekty w języku angielskim.

### 4. Załącznik nr 2 do SWZ (Formularz parametrów technicznych) poz. 19.6

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie i odpowiednie skorygowanie treści parametru zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SWZ, Umowa, § 9 ust. 9, tj. dostępność oprogramowania oraz części zamiennych dla sprzętu komputerowego przez okres 5 lat;

#### Odpowiedź

Zamawiający skoryguje treść Załącznika nr 2 do SWZ we wskazanym zakresie.

### 5. Załącznik nr 2 do SWZ (Formularz parametrów technicznych) poz. 19.14

Czy Zamawiający potwierdza, że niniejszy parametr jest to parametr wymagany? Jeśli tak, to Zamawiający proszony jest o uzupełnienie kolumny z wartością wymaganą;

#### Odpowiedź

Zamawiający potwierdza że jest to parametr wymagany i zmienia zapis w poz. 19.14 załącznika nr 2 SWZ:

19.14.	Reinstalacja i podłączenie posiadanego systemu Align RT nr ser. 249-1922 firmy Vision RT do oferowanego akceleratora w ramach tego samego bunkra.	TAK	Bez oceny	
--------	---	-----	-----------	--

### 6. Załącznik nr 2 do SWZ (Formularz parametrów technicznych) poz. 20.5

Zamawiający proszony jest o poprawienie okresu przestoju liczonego w dniach. Jest 18 dni, a zgodnie z § 9 ust. 12 załącznika nr 6 do SWZ powinno być 18 dni roboczych;

#### Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis w poz. 20.5 załącznika nr 2 SWZ:  
załącznika nr 2 SWZ:

20.5.	Gwarantowana sprawność przedmiotu zamówienia wynosić będzie co najmniej 95% przez co należy rozumieć, że czas przestoju liczony odrębnie dla każdego urządzenia w okresie każdego roku realizacji Umowy, wynoszącego 365 dni, liczonego od daty uruchomienia aparatury potwierdzonego podpisaniem protokołu końcowego, nie przekroczy 18 dni roboczych. Okres przestoju będzie liczony od następnego dnia roboczego od daty zgłoszenia awarii Sprzętu uniemożliwiającej Zamawiającemu leczenie. Z	TAK	Bez oceny	
-------	---	-----	-----------	--

	gwarancji wyłączony jest sprzęt podlegający reinstalacji wymieniony w punkcie 19.14.			
--	--	--	--	--

#### 7. Załącznik nr 2 do SWZ (Formularz parametrów technicznych) poz. 20.7

Zamawiający proszony jest o poprawienie terminu usunięcia awarii, jeśli nie jest wymagany import części zamiennych. Jest 3 dni robocze, a zgodnie z treścią § 9 ust. 7 załącznika nr 6 do SWZ powinno być 5 dni roboczych;

##### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia zapis w poz. 20.7 załącznika nr 2 SWZ:

20.7.	Maksymalnie 5 dniowy (dni robocze) czas usunięcia awarii jeśli nie jest wymagany import części zamiennych lub maksymalnie 10 dniowy (dni robocze) czas usunięcia awarii w przypadku niezbędnego importu do Polski części zamiennych.	TAK	Bez oceny	
-------	--	-----	-----------	--

#### 8. Załącznik nr 6 do SWZ (Umowa) § 4 ust. 1 pkt 1

Zamawiający proszony jest o zmianę treści pkt 1 w ten sposób, że otrzyma on brzmienie:  
 „1) protokolarne przekazania Wykonawcy pomieszczeń w celu terminowej deinstalacji akceleratora TrueBeam sn. 1405”,  
 1a) protokolarnego przekazanie Wykonawcy pomieszczeń spełniających wymagania instalacyjne nowego akceleratora wraz z wyposażeniem w terminie wskazanym w §6 ust. 1 pkt 5 Umowy”;

##### **Odpowiedź**

Zamawiający wprowadzi proponowaną zmianę do wzoru umowy.

#### 9. Załącznik nr 6 do SWZ (Umowa) § 6 ust. 5

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za nieterminową realizację zamówienia, jeżeli nastąpi ona z przyczyn nieleżących po jego stronie, w tym - jeżeli w terminie wskazanym w § 6 ust. 1 pkt 5 Wykonawcy nie zostaną udostępnione pomieszczenia spełniające wymagania instalacyjne akceleratora stanowiącego przedmiot zamówienia lub Wykonawcy nie zostanie udostępniony akcelerator TrueBeam sn 1405 w celu prawidłowego przeprowadzenia jego demontażu;

##### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż Wykonawca nie będzie ponosić odpowiedzialności za nieterminową realizację zamówienia, jeżeli nastąpi ona z przyczyn nieleżących po jego stronie, w tym- jeżeli w terminie wskazanym w § 6 ust. 1 pkt 5 Wykonawcy nie zostaną udostępnione pomieszczenia spełniające wymagania instalacyjne akceleratora stanowiącego przedmiot zamówienia lub Wykonawcy nie zostanie udostępniony akcelerator TrueBeam sn 1405 w celu prawidłowego przeprowadzenia jego demontażu.

#### 10. Załącznik nr 6 do SWZ (Umowa) §7 ust. 5 -7

Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 5-7 jako nieznajdującego zastosowania w przypadku umowy dostawy;

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §7 ust. 5-7 z wzoru umowy.

**11. Załącznik nr 6 do SWZ (Umowa) § 9 ust. 8**

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, iż dopuszcza, aby „kartą pracy serwisu” być Raport Serwisowy;

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

**12. Załącznik nr 6 do SWZ (Umowa) § 9**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż w ramach czynności podpisywania raportów serwisowych, Zamawiający dopuszcza wykorzystanie podpisu elektronicznego Adobe Sign lub innych podobnych rozwiązań;

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

**13. Załącznik nr 6 do SWZ (Umowa) § 9**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający zapewni stałe połączenie usług pomocy zdalnej do serwerów internetowych umożliwiających zdalne wsparcie i zdalną reakcję serwisową. Dodatkowo Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż w przypadku zakończenia naprawy poprzez użycie interwencji zdalnej realizowanej poprzez narzędzia zdalnej diagnostyki Zamawiający upoważnia Wykonawcę do jednostronnego podpisania Raportu Serwisowego i uznania jako terminu zakończenia naprawy, daty i godziny wskazanej w raporcie serwisowym;

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza że zapewni stałe połączenie usług pomocy zdalnej do serwerów internetowych umożliwiających zdalne wsparcie i zdalną reakcję serwisową. Zamawiający wyjaśnia że każda naprawa powinna być odebrana przez przedstawiciela szpitala poprzez podpisanie raportu serwisowego. Po zakończeniu zdalnej interwencji Zamawiający oczekuje wystawienia raportu serwisowego, podpisanego przez inżyniera wykonującego zdalną diagnostykę lub naprawę, który następnie ma być podpisany przez przedstawiciela Zamawiającego.

**14. Załącznik nr 6 do SWZ (Umowa) §13 ust. 1**

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że ust. 1 dotyczy majątkowych praw autorskich do projektu osłon radiologicznych, którego wykonanie stanowi przedmiot zamówienia;

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że ust. 1 dotyczy majątkowych praw autorskich do projektu osłon radiologicznych. Zamawiający modyfikuje odpowiednio treść SWZ.

**15. Załącznik nr 6 do SWZ (Umowa) §13 ust. 6**

W celu doprecyzowania treści postanowienia, Zamawiający proszony jest po treści „wraz z całą dokumentacją nie może zostać przekazane” dodać treść: „przez Zamawiającego”.

**Odpowiedź**

Zamawiający zmodyfikuje treść §13 ust. 6 zgodnie z sugestią Wykonawcy

mgr Krystyna Futyma  
Dyrektor SP ZOZ MSWiA z WMCO w Olsztynie